
DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. RG 82 del 12-05-2020 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 1 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 

 

DETERMINAZIONE  SETTORE  4°  

SERVIZI SOCIO-SANITARI  
 

ORIGINALE 

Numero Reg. gen. 82    del  12-05-2020 

Numero  Reg. ufficio 13 
 

 

Oggetto:  EROGAZIONE DI BUONI SPESA A FAVORE DI CITTADINI ESPOSTI AGLI 

EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI DA EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

VIRUS COVID-19 - INDIVIDUAZIONE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI 

ADERENTI E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.51 del 18/12/2019 con oggetto “Approvazione 

documento unico di programmazione 2020 – 2022 e Bilancio di Previsione 2020 – 2022; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2020 con oggetto: 

“Approvazione Peg Contabile 2020 – 2022”; 

 

Visto che con Decreto del Sindaco n.7 del 20/12/2019 è stato confermato l’incarico di 

posizione Organizzativa del settore 4° servizi socio-sanitari alla dipendente Mioni dr.ssa Renata, 

dal 01.01.2020 al 31.12.2020". 

 
ATTESA l’Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020, 

avente ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili”, ove vengono individuate le risorse da destinare a misure urgenti di solidarietà 

alimentare in favore dei Comuni appartenenti alle Regioni a statuto ordinario, alla Regione 

Siciliana ed alla Regione Sardegna, nonché in favore delle Regioni Friuli Venezia - Giulia e Valle 

d’Aosta e delle Province autonome di Trento e Bolzano; 

 

DATO ATTO che la predetta Ordinanza ha riconosciuto al Comune di Marano Vicentino 

l'importo di Euro 50.433,78; 

 

DATO ATTO, inoltre, che tale Ordinanza ha disposto che ciascun Comune è autorizzato 

all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di buoni spesa utilizzabili 

per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco 

pubblicato da ciascun Comune nel proprio sito istituzionale o per l'acquisto di generi alimentari o 

prodotti di prima necessità; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale nr. 44 del 03/04/2020 di oggetto “Emergenza 

coronavirus. Esecuzione ordinanza protezione civile n. 658 del 29/3/2020: variazione di bilancio 

e indirizzi” con la quale sono stati fissati tra l’altro i criteri di priorità per il rilascio dei Buoni 

Spesa, le modalità di presentazione della domanda, l'importo del contributo dei Buoni Spesa e le 

modalità di erogazione; 



DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. RG 82 del 12-05-2020 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 2 

 

VERIFICATO che entro la scadenza fissata sono state istruite e ritenute idonee n. 138 

domande, come da elenco conservato agli atti presso il settore socio sanitario; 

 

VISTI gli esercizi commerciali di Marano Vicentino che hanno aderito all'iniziativa, di 

seguito elencati: 

 

a) Società Agricola La Corte, via Molette 35 
b) Bertezzolo Frutta e Verdura, viale Europa 58 
c) Coop Alleanza 3.0, via Vittorio Veneto 2 
d) Prix Quality, viale Europa 30 
e) Svelto A&O, Piazza Silva 83 
f) Azienda Agricola Marco Sartore, via Palladio 5 
g) Azienda Agricola AIDI. via Molette 70 
h) Panificio Cazzola Franco, via G.Marconi, 91 
i) Panificio Dolce Forno, via Vittorio Veneto 20 
j) La Vecchia Latteria, via Stazione 5 
k) El Casolin della Stefi, Piazza Silva 86/C 

 

RITENUTO di procedere ad impegnare la spesa di Euro 50.433,78 al capitolo 1919 del 

bilancio 2020 e di procedere altresì a periodiche liquidazioni con riferimento ai buoni ritornati 

dagli esercenti,  in coerenza con la procedura determinata con delibera di Giunta Comunale n. 44 

del 03/04/2020; 

 

 Visto lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse svolte in narrativa fanno parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2. di dare atto che entro la scadenza fissata sono state istruite e ritenute idonee n. 138 domande, 

come da elenco conservato agli atti presso il settore socio-sanitario. 

 

3. Di impegnare la somma di € 50.443,78 al capitolo 1919 del bilancio 2020. 

 

4. Di disporre che i buoni spesa erogati ai cittadini vengano rimborsati agli esercenti aderenti 

all’iniziativa, sulla base di periodiche liquidazioni dell'Ufficio Servizi Socio Sanitari con 

riferimento ai buoni ritornati dagli esercenti; 

 

5. Di dare atto, infine, che gli esercenti aderenti, cui verranno rimborsati i Buoni restituiti, sono i 

seguenti: 

 

a) Società Agricola La Corte, via Molette 35 
b) Bertezzolo Frutta e Verdura, viale Europa 58 
c) Coop Alleanza 3.0, via Vittorio Veneto 2 
d) Prix Quality, viale Europa 30 
e) Svelto A&O, Piazza Silva 83 
f) Azienda Agricola Marco Sartore, via Palladio 5 
g) Azienda Agricola AIDI. via Molette 70 
h) Panificio Cazzola Franco, via G.Marconi, 91 



DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. RG 82 del 12-05-2020 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 3 

i) Panificio Dolce Forno, via Vittorio Veneto 20 
j) La Vecchia Latteria, via Stazione 5 
k) El Casolin della Stefi, Piazza Silva 86/C 

 

Allegati n.:0 

 

Il Responsabile del Settore 

         F.to Mioni dr.ssa Renata 
 
 

Determinazione istruita da MANEA GIANPIERA - Ufficio SERVIZI SOCIALI 
 

 

 La Responsabile dei Servizi Socio-Sanitari 

MIONI RENATA 

  

 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 



DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. RG 82 del 12-05-2020 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 4 

 

 

Allegato Pareri 

 

Pareri espressi sulla proposta di determinazione n.13 del 06-05-20 

 

 

Oggetto:  EROGAZIONE DI BUONI SPESA A FAVORE DI CITTADINI ESPOSTI AGLI 

EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI DA EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

VIRUS COVID-19 - INDIVIDUAZIONE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI 

ADERENTI E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica-amministrativa dell’atto ai sensi dell’articolo 

147-bis, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Marano Vicentino, li 06-05-2020 

 

 La Responsabile dei Serv. Socio-Sanitari 

 MIONI RENATA 

  

 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

 
 

 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 

1, del T.U.E.L. 267/2000.  
 

 

Marano Vicentino, li 07-05-2020 

 

 La Responsabile dei Servizi Finanziari 

 BALLICO MERI 

  

 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 
 

 

 

 

 

Allegato Finanziario  
 

 

VISTO favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U.E.L. 267/2000  

attestante la copertura finanziaria della spesa per complessivi €    50.433,78, all'intervento reso dal 

responsabile del Servizio Finanziario. 
 

Impegno provvisorio N.   131 del 06-05-2020  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo       1919 Articolo       TRASFERIMENTI A FAMIGLIE FONDI CORONAVIRUS PER ALIMENTI (VINC 
ENTRATA CAP 2019) 



DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. RG 82 del 12-05-2020 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 5 

Causale EROGAZIONE DI BUONI SPESA A FAVORE DI CITTADINI ESPOSTI AGLI EFFETTI 
ECONOMICI DERIVANTI DA EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19 - 
INDIVIDUAZIONE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI ADERENTI E RELATIVO IMPEGNO DI 
SPESA. 

Importo  2020 €.                           50.433,78 

Beneficiario       639   DIVERSI 

 

 

******* 

 

 

Marano Vicentino,            

 

 La Responsabile dei Servizi Finanziari 

BALLICO MERI 

  

 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 


